
Výroční zpráva TJ Sokol Lesnice, z. s. za rok2018

Výroční zpráva o činnosti TJ Sokol Lesnice, z. s. za období od 01.0l,20l8 do 31.12,20l8.

Obsah
l) Informace o organizaci
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace
3) Struktura organizace
4) Členská zíkladna
5) Hospodaření organizace
6) Závěrďná informace

1. lnformace o organizaci v roce 2018
Název účetní jednotky:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
právní forma:
Spisová značka:

TJ Sokol Lesnice, z. s.
Č,p. 183, 789 0l Lesnice
439 61 28z
CZ4396128?
spolek
L 540 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Váledem k úmrtí statutámího ástupce TJ předsedy pana Miloše Jurčičky byli na
Výrďní členské schůzi konané dne 16.02.2018 zvoleni nov,ými statuLimími ástupci Jan
Krrobloch - předseda TJ a Jiří Smrček - sekretrář TJ. Kždý je oprávněn vystupovat a
jednat samostatně. Dile byla provedena zrrrěna sídla TJ z Č.p. 118 na Č.p. 183. Byly
provedeny administrativní změny Stanov TJ a byla provedena změna v kontrolní komisy.
Všechny změny jsou uvedeny v Rejstříku spolku, vedeném Krajským soudem v Ostravě
oddíl L. vložka 540 ajeho přílohách.

2. Illavní a vedlejší činnost organizace
TJ Sokol Lesnice, z. s. má svoji hlavní činrrost \Tmezenou sv,jmi stanovami, Ve
sledovaném období realizovala veškerou svoji hlavní činnost a to zejména:
a) provozovala souĚžrí i nesoutěžní sportovní činnost a lytvářela pro ni materiálni a

organizační podmínky v oddílech fotbalu, volejbalu, tenisu a vodní turistiky
b) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti

jeho vlilr.r na zdraví
c) provozovala, udržovala a opravovala vlas&í a pronajaté sportovní zař7zeni - fotbalové

hřiště včetně zázemi a zároveí lryrvářela možnosti užívání tohoto aťeálu pro ájemce z
řad veřejnosti ajiných organizací v obci, zejména pak mládeže

d) spolupracovala s orgány místní samosprávy, s možností využíti zařlzeni obce
/muttifunkční hřiště, společenský dům/ ke sportování členů organizace a občanů obce.

Za úěelem financování hlavni činnosti zejména fotbalového oddílu provozova.la TJ Sokol
Lesnice, z. s. také vedlejši činnost vymezenou stanovami- Ve sledovaném období měla
organizace nezanedbatelné přijmy z prodeje občerstvení na fotbalové zápasy a pořádráním

společenských akcí, kamevalu a ábav.



3. Strukturz organizace v roce 2018
Nejlyšším orgánem TJ Sokol Lesnice, z. s. je Shromážděni delegátů TJ. Nejvyšším
výkonným orgánem je výbor TJ. Základní složkou organizace jsou oddíly. Oddíly
provozují a orgarrizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v souěinnosti s ostatnimi
oddíly a vždy v ájmu TJ Sokol Lesnice, z. s. jako celku.

Statutámím orgánem byl v roce 2018: Jan Knobloch, předseda TJ a Jiří Smrček
sekretář TJ.

4) ČlenslcÁ základna
TJ Sokol Lesnice, z. s. evidovala na konci sledovaného období ?39 jednicouých a 254

5) Hospodařeni organizace
Jednotlivé oddíly TJ Sokol Lesnice, z. s. v průběhu roku financovaly svoji činnost zejména
z členských příspěvků, příspěvku z rozpočtu obce, krajských příspěvků a dotací, dotačního
programŮ tvtŠtrtT MŮl KLIIB, sponzorů a poplatkŮ za umístnění reklamy, od sportovních
organízaci a z ptovozovrirrí vlastní hospodIířské činnosti.
Orguizace ve sledovaném období dosáhla kladného hospodriřského výsledku. Veškeré
náklady a výnosy odpovídají plánu na uvedené oMobí. Organizace vykazuje dostatek
finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v nrisledujícím období.
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou předmětem
jednriní hodnotící schůze a jsou uvedeny v přilohách této vlroční zpníry:
Přiloha č. l - Výkaz zisku a ztniry
Příloha č.2 - Rozvaha

V Lesnici dne l9.03.20l9

Yýroění zpráva za rok 2018 byla schválena Shromááěním delegátů TJ Sokol Lesnice,
z.s., konalém dne 19.03.2019

sestavil: karel polách

hospodář TJ
óbloch

celkol"ích členů v následuiící íruktuře:

čr,BxsxÁ ZÁKLADNA TJ Sokol Lesnice. z. §. k 31.12.2018
4 ODDÍLY CELKEM 4-ts 15-18 4-18 t8-x
NÁzEV M z c M Z C M Z C M Z C M Z C
T] iednicové 2o3 239 71 l3 84 20 2 22 91 15 106 l12 21 133

BadmiDton 9 6 15 3 3 6 2 0 2 5 3 8 4 3 7
Fotbal 117

,l4
l91 ,l0 9 ,19

20 2 22 90 ll 101 8,7 3 90
voúici/iiná odvětví/ 25 l2 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 12 37

Teni§ ,1 4 1l 0 l 1 0 0 0 0 1 1 7 3 10

TJ součet 218 36 254 ,73
13 86 22 2 95 l5 110 l23 2l 144

ředseda TJ



ZpíBcovÉno v souladu s
vý9ško! § óO,v2{)0c sb, v€
2ráí podějaE, pl€dph,i

RozvAHA (B|LANGE)
k 3,1.12.2018

-,1@r*tHéř Náž€Ý á Éldlo úa.lÍll |ednolry

TJ sokol L$nlce, z .a.

l83
L*inicé

789 0í

AKTlvA řádku úětního obdobl
oEv n P9.Hl nlu oll

účelniho obdóí

b ,l 2

Dlouhoríobý m.l6t k celkem (a. 02 + 10 r 2í - 28) 1 iag 004 489 001

Dlouhodobý nohmohý fiaiergk ( t 03.ž 09 ) 2 0 0
Nehmotné výslgdky výzkurnu s vývoje (012) 0 0

^l2
softwá€ (013) 4 0 0

A,1,3, ocenltelná práva (014) 0 c

Díobný dlouhodobý n€hmotný mej6bk (018) 6 0 0

A.1,5, osl€tnl dlouhodobý nehmolný majeték {019] 7 0 0
A|6 N6dokonč€ný dlouhodóý nehňotný majetek (041) 8 0 0

Poslrytnué zálohy na dlouhodobý nehmotný maiatgk (051 9 0 0

A,ll, Dlouhodobý hmotný m.jalok celkeň ( ř íí ež 20 ) í0 489 004 ,r89 004

A.l1,1, Pozemky (031) 11 11 51í 11 511

A ll2. UmělOďá dílá, pňadmáty a sbííky (032) 12 0 c

A l1.3. stavby (o21) 13 380 088 380 088
Hmotné movlté věci a lojlch soubory (o22) 14 85 990 a5 99c

A,l1.5 Pěglit€lské c€lky trvalých porostů (025) í5 0 c

A |l6 Dospělá žvířata a jojich skupiny (026) 16 0 (

A,r1,7, Drobný dloubodobý nmotný íngjet€k (028) 17 11 415 ,1,1 41!
A,I|,8, ostátiI dlouhodobý hmotný majBtek (029) 18 0 (

A,11.9, Nodokonč€ný dbunodobý hmolný majétek lu2) 19 0 (

l0 Po§kyinuié zálohy na dlouhodobý hmotný maieiek (052) 20 c (

ll, D|ouhodobý fin.nční mrlot k ( ř, ž.ž 27 } € (

l,í, Podíly - ov|ádáná nébo ovládájlcí osobe (061) c (

1,2- Podlly _ pod6ba!ý vliv (062) 23 C (

1,3, Dluhové cenné papiíy drž€né do splatno§ti (063) 24 c (

A ll1,4, zá púJčky orgaflzačním slozkám (066; 0 0

A,ll1,5, ostahí dlouhodobé ág]jčlry (087] 0 0

A.ll1.6. ostalní dlouhodobý fnanční májebk (069] 27 0 c

19,3-2019

odpovídá zá údaje: Jan Knobloch

l.,.{ /.},
{.o. '.

"*ee i
: ,o*)

Fo.',,uuř zp!*r,ld3 AsPěKf ílM, darévé, úbul a .ludlbldlá laaaléí w.dafuý4lbidn,a.



čl§lo
rádku

stav k prvnlmu dni
účelnlho období

stav k po§lednimu
dni úč€flího obdobl

b 1 2

opávky k dloúhodobánu maj.|lo c.lkom ( i 29.ž 39 ) 0

oprávky k nehmotným výsledkúín výzkumu a \.ývoje (o72) 0

A-lv.2. oplávky k soffv/gru (073) 30 0

opráviy k ocenitelným píávům (074) 3í c

oplávky k drobnému dtouho.lobému néhmotnému mgjeť.! (078) 32 0

opráVlq k ostátnimu dlouhodobému nehfiotnámu majetkl (079) 33 0

opíávky k 6tavbáň (081) u 0

opíávky k samo§lalným hmohým movitým vě.ém á (o82)
soubon]m hmolných movivch Věcl

35 0 0

oplávky k pědn6iským c€lkům tíwlýcit poo§tů (085) 36 0 0

opíávlry k základnlmu stádu a tažným zvířatúm (086) 37 0 0

oplávky k drobnému dlouhodobému hmoÍ1ému majetku (088) 38 0 0

oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmohému majetku (089) 39 0 0

s. Kálkodobý mai.t k celkom ( ř.41 + 5,1 + 71 + 80 } 40 568 38§ 7§6 330

B.l. a.oby..lk.m ( t 42.ž a0 ) 41 0 c

Blí Materiálna sklsdě (112) 42 0 0

Bl2 Materiál na cesié (119) 43 0 c

B 3. Nedokonč€ná výíoba t121) 44 0 c

B Polotovary Vlastí1l Výloby 1122) 45 0 C

B ,5. Výrobky |123) ,16 0

B 6. M|adá zviř6ta a jejich skrpjny (124', 47 0 c

B, 7. zboží na §kladě a v plodejnáď (132) 48 0 (

s.1.8. Zbožíne c€sté (139j 49 0 (

Bl9 Poskyíluté álohy na zá§oby ( 314) 50 0 0

B,ll. Pohl.dávky c€lkem ( ř. 62 až 70 } 5,i 0
B,l1,1, odběíatelé {311) 52 0 0

8,11,2, smánky k inkesu (312) 0 0

B,l1,3. Pohledávky za eskontovené c€nné paplry (313) 54 0 0

B,l1,4. Po§kybuté provozní áIohy (31&t50) 55 0 0

B Il5 ostatní pohledáVky (315) 0 0

B.l1,6, Pohledávky za zarněstnanci (335) 57 0 0

B-lL7,
Pohledávky za in§tihJc€mi sociálnlho zabezpeěeni a ($€)
veřejného zdravolnlho poiištěn!

58 0 0

B,l1.8, Daň z pňjmú (341) s9 0 (

B,l1,9, o§tatní přímédaně (342) 0 c

B,l1,10, Daň z pňdané hodnoiy (343 6l 0 c

B,l1,11 ost]atnIdaně a popiatky (345) 62 0 (

B,ll,,I2,
Nároky na dotac€ 9 o§tálnl a]človánl se státnlm
lozpoctem (346) 63 0 0

B-l1.13,
Nároky ná dotác€ a o§tátní zúětovánl 9 roEpoČtem olgánú 

{34s)územních §amostatných celklr
64 0 0



cl9lo
ňdk!

stav k pívnimu dni
účétnlho obdobl

stev k poslednímu dn
úč€tniho období

b 1 2

B,l1.14.
Pohledávky za spo]ečnílq sdruženými ve
spotecno$i (358) 65 0 0

B,ll,,|5, Pohledávky z pevnýcň leínínových opeíacl a opcl (373) 66 0 0

B.l1,16, Pohledávky ž vydanýdl dluhopisů (375) 67 0 0

B.ll,í7, Jiné pohlédávky (378) 68 0 0

B.|l1a. Dohadné účty aktivnl (388) 69 0 0

B.l1,19, opravná položka k pohledávkáín (391) 70 0 0

B.lll. Kátkodobý finanční mai€tok c6lk6m ( i 72 ď 79 ) 71 568 385 755 339

B.lll.,1. P€něžní píosř€dky v pokladně (211) 5 460 15 379

B,ll1,2. ceniny (213) 73 0 0

B,ll1.3. P€něžnl prostHky na účtech Q21) 74 §2925 739 960

B.ll1,4, Majetkové cenné papiry k otchodováni (25í) 75 0 0

B.ll1,5, Dluhové cenné paplry k obchodování (253) 76 0

B lll6, oslalnl c€nné paplry e56) 71 0

B.ll1,7, pořizovaný krákodobý íinanční mejetBk (259) 7a 0

B,ll1.8. Penlze ná ceslě (*1-261't 0 0

B.lV. Jiná.KiY. célk6m ( ř. 81 + 82 ) 80 0

B,lV,1 Náklády přlštlch obdobi (381) 81 0

B,lV,2. Přljmy piíštích období (385) 0 0

AKTlvA cELtGM ( ř. í + 40 } 83 t o57 388 12uu;l
Koítro|ní ěi§lo ( i í až 83 ) 997 a2E 5* 1977 372



PAslVA ládkU účétnlho obdobl
s-GlV K posleonlmu on

úč€tnlho oMobi

c d 3 4
vk6tní zd.oie celkem ( ř. 

'5 
+ 89 } a4 l o52 9l!5 l z]9 t6.|

Jměníc€lkem ( ž 86 až 88 } 85 973 991 1 052 9(M
Vlestniimění €01] 86 973 991 1 052 904

A 1.2, Fondv {911) a7 0 0

A,1,3,
o.cejlovacl rozdíly z přecenění finánČnlho maj€tku a (921) 88 0 0

VÝ3ledex hospoclaf€nl celkom ( ř. 90 áž 92 ) 89 7a 9í4 1a6 251
1 ÚČet výsledku hospodaienl (*1963) 90 X 18a 257
2 ýýsleoek hosoodařenl ve schvalovaclm řizeni (+/_931] 91 7a914 X
,3 Nerozdě|enÝ zsk neuhrazená ztráta mn let (+/_932' 92 0

B. ciá zdroie celken ( t 9,1+ 96 + í04 + 128 } 93 a il85 5 t86
B Reze.w celkem ( ř.95 ) 94 0 o
B Reze^ry (941) 95 0 0
B Dlouhodobé závazky celkém ( ř 97 až 103 ) 96 0
B 1 íouhodobé úvďv {953 97 0 0
B ,2 Vydané d|Uhopisy (953] 98 0 0
a 3 uvazky z prcnamu (9í) 99 0 0
B Pfuaté dlouhodořzálohv (955] 100 0 0
B Dlouhodobé sménkv k úhradě (958: 101 0 0
B l6 Dohadné účty p€slvní (389) 102 0
B 7 ostalnl dlouhodobé ávazkv (959: 103 0 0
B ll KótkodoM,ávazkv celkom r. í05 áž í27) 104 ,l485 5 í80
B ll1 Dodavatelé t321) í05 4 485 5 180
B |1_2- sménkv k úhíadě (322' 106 0 0
B l1,3, Pňlalé zálohv 1324 107 0 0
B. ll 4, ostalnlzávazky (325, 108 0
B l1-5. Zaměstnanci í33í] 109 0 0
B 1,6, ostalnizáVazky vúči zaměstnancúm (333: 110 0 0

B.ll1,7,
Závazky k institucím sociálnlho zab€zpečení a
vereinéio zdíavotnlho poalšténl (336) 111 0

B. l1.8 Daň z Dlhmť] (341 112 0
B, l9. ostabl pnmé dgně (u2 ,l13 0 0
B, ll10. Daň z Dňdané hoonotv (343 ,l14 0 0
a. l1,11 ostalnídaně a DoDlatkv (345] 115 0 0
B. |l12 závazkv ze vaahu ke státnlmu íozpočlu (346) 116 0
B. l1.13 závazkv ze vrahu k rozD,oroánů uzem,sam.c€lkl] (348] 117 0
B. l1,14. závazkv z UpsanÝch nesDl,cennÝch Dap|rť] a podllú l 7 118 0
B l1,15. ávazkv ke sDolečnlkům sdruženÝch ve sDoIďnosti (368 119 0
B. l1.16 ávazkv z DevnÝch teímlnovÝch oDerací a oDcI (373) 120 0
B, |l17 Jinéávazky (379) 121 0
B. l1,18 Krátkodobé bankovnIúvě.v (231) 122 0
B !1.19 Eskontniuvěry Q32 123 0
B l1.20, Vvdané krať<odoř dluhopisý 1241 124 0
B. l1,21 V|aslní d|Uhopisy (255) 125 0
B. l1.22 Dohadné účlV pasivnl (3€9) 126 0
B, l1.23 ostatní králkodobé finančnl vÝpomoci {379) 127 0
BlV Jiná oa3iva celkém íř. l29 + 130l 12a 0
B.lV.1 VÝdaF pllšliď obdobi (363) 129 0
BlV2 Vvnosý píIšllch obdobl {384) 130 0

PAslvACELKE o.84 + 93) 131 l 0§7 39{ 1243.1
Kontíolni čí§lo (l 84 až 13'!) 998 4 xlg 560 1sl7 364

rúídlu4íÉrda 
^§PEKT 

llu, dallaa. bhl . au<W lal.!6r, W.da.fi4lirán,e, builÉr'ť.íló,.a
!



VYKAZ Z|SKU A ZTRAW
k 3,1 .12.2018
(v celýďiri6. Kč)vytiáa*d č. 50a/20o2 sb, €

aÝí po.děia|d la€dpi§ů
TJ sokol Lesnice, z .s.

t83
Lé3nice

789 01

lčo

2 3
Náklady (t 30) 9596í8 ,a69 919 ,l 4í9 637
spoťa5ovanó nákupy 9 nakupovaná slurby c€ltom (l 3 d 8) 2 58§ 109 458 563 10É'7 672
spott€ba maignáfu, en€ígé á oBlatnich ne§kládov.ných (5013) 369 774 0 3as 774

,2 Píodané žboži (5o1) 0 rl39 269 439 269
opravya udžovánl (511) 5 s9 068 0 99 068
Náklady na castovné (512) 6 í8 970 0 18 970

6 Náklady na raPí€zentaci (613) 7 o 0 0
6 oslální6lužby (518) 8 1o1 297 'l9 29Zl 120 591

zmóná stavu ásob vla.tnl člnno§tl a áKivác€ mátéíiá'u, áoží,
vnitroroanizačních §luž6b a dlouhodobého máldtků {t l0 až 12}

9 0 0 0

Zíněná stavu žá§ob vla§tničinnoEti (§,€x) 10 0 0 0
A.ll.a AKivac€ mal€íiálu, zbož{ a vnivc,€áíizaěnió služeb (57x) 11 0 0 0
A,l1,9 Aklivace dlouňodobého majeúu (57x) 12 0 0 0

o3obni nátl.dy call€m (l í4 až 18) 13 185 2€8 í85 268
A,Il1,10 Mzdové náklády (521) ,14 185 268 c 185 268
A.lt1,11 zákonné Eociálnl pojištěnl |524J 15 0 0 o
A.ll1,12 ostalnlsociálnl pojištěnl (525) 16 0 0 o
Alll 13 Zákonné §ooálnl nákbdy |527)

,17 0 0 0
o§lalnlsociálnl náklady (526) 1E 0 0 0
Daně a poplálky colkom (t 20) 19 5a 633 17a 5a ao€
Daně a popla!{y (a,3x) 2D 58 633 176 58 809
fut tnl nátl€dy call(€m (t 22 až 28) 21 98 803 í 180 99 983
smluvnl pokuty, úíoky ž plodlení a o6táhí pokuly a penálé (541) 22 23r4 0 2 354
odpis nedobyhé pohl€dávky (543) 23 0 0 0
Nákladov€,ircky (í4) 21 0 0 0
K!ísové níáy (545) 0 0 0
Dáry (s6) 26 0 0 0
Manka a škody (548) 27 0 0 0
Jiíé Blelnínáklady (549) 2a 96,|49 .| 180 97 629
odpl3y, p.odaíÝ maietélq tvoÉa á pourin íeze a opravný.ll
mlož€* elk m íř, 30 á' 3al 0 c 0

odpisy dlouhodobóho nghmotnóho a nmotnéno majělku (551) 30 0 0 0
Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0 o
Píodané cenné paplry a podlly (553) 32 0 0 0
Prodaný maianá (554) 0 0 0
Tvoóa a použiti íBz6rv á opíevíých polož€k (556_9) u 0 0 0
Po6kytnulé PňgPěvk, oalk8m (t 36) 35 27 u5 c 27 80a
PO§kytnUĚ čbn6ké pllspóvky a přIspóvlry zúČlované m€li 

(:,€x)ománizáčnini složkámi 36 27 aos 0 27 aos

Daň ž plílmú celi.ln (t 48} 37 0 0 0
Daň z píjmů (59x) 38 0 0 0
ŇqKLADY CELKE 39 95§ 6í8 ,§9 9í9 í 419 537

Fd@lď,ýa@ala ÁSPEKŤ HM danoýá, úÓatn| a.u.lilotdl kah@al w.
1



clslo
řádkll Náz6v položky clslo

rádkU činno§t hlavni
činnost

hospodářsiá
1 2 3

B. Výn6y {ř. 67} 40 8o2 o58 803 736 í 605 791

B-l. ProvoznI dotace (ř. 42) 41 440 M9 0 440 689

B,1,1 Provozní dolace (691) 12 440 689 0 440 689

B,ll. Pňiaté přílpěYky cclkem (ř. 44 áž,16} 13 178 000 0 l78 000

B.l1.2 Pňjaté přl§pěvkyzúčtované mezi organizačními složkemi (881) 78 000 0 78 000

B,l1.3 Pňjálé při6pěvky (dary) (682) 45 56 500 0 56 500

B,l1.4 Pňjáté členské přl§pěvky (884) 46 43 500 0 43 500

B.lll Tžby že Ýlaltní Yýkony a za zboži celkem (ř. 48 až 50) 47 117 7u 8ó3 736 921 4n
B,lll,,| Tžby za vlastnl výrobky (601) 4a 0 0 0

Blll2 Tržbyz prodeje služeb (602) 49 117 7u 20 22o 137 974

B,ll1,3 Tňby 2a p.odané zbožl (604) 5o 0 783 516 783 516

BlV olt9tní výnosy celkem (ř. 52.ž 57) 65 315 0 65 315

B,lV.5 smluvnl pokuty, úroky z prodlenl a Glatní pokuty a
penále |641-2) 52 0 0 0

B,lV-6 Plalby za odepsané pohledávky (643) 0 0 0

B,lV.7 Výnosová úroky (u4) 54 1211 0 1211

B-lv-a Kur§ovné zlsky (645) 0 0 0

B.lV.9 zúčtovánlfondů (M8) 56 0 0 0

B,lV,lo Jiná oBtatnl výno§y (649) 57 ulu 0 64 104

BV Tžby z p.od€,ie m.letku celkem (ř, 59 ď 53) 58 300 0 300

B,V.l1
Tžbyz prod6jé dlouhodobého nehmotného a hmotného 

(652)
máielku 300 0 3o0

B.V.12 Tžbyz prodeje cennýcb papírú a podiIů (653) 60 0 0 0
B,V-13 T.žbyz plodeje mateíiálu (654) 61 0 0 0
BV 1/t Výno§y z kíákodobého fnánčního mej€tku (655) 62 0 0 0

B,V.15 Wnosy z dlouhodobého fnančnlho majelku (657) 63 0 0 0
l/ÝNosY CELKE u 802 058 803 73o í 605 79a

c, yYaL€oÉK HoaPoDARE l PRED zDANÉNltl (ř. 39 _ 64 + 38) 65 -í§7 560 u3ar7 18 251
AVlI1,29 Dáň ž příjmú (591) 0 0 ó

D, ýÝsLEDEK Ho§PoDAŘÉxl Po 2DANĚNI G 65 .68} 67 -í57 580 3/í| 8í7 1a6 2š7
Kontrolnl čIsb (r, 1 - 67) 999 8 731 584 5 742 2u 12 473 83a

í, "'}
; trs*ct f,,a a
l{

Fqnulálzpía@vala A§PEKT llM, d6rloá, ú&hí a auch'told$ kancé/ď, vw-daiovagnnanl.@,


